
 

                   

 

 

13. April 2016 

 
Kufr s materiály k výuce jazyka sousedů putuje po  
mateřských školách 
 

Spousta přínosných pomůcek pro učitele a učitelky k výuce jazyků pro děti ve věku 3 až 6 let. 

 
 
Od této chvíle si mohou mateřské školy, které mají zájem o takzvaný „kufr jazyka sousedů“ 
na jednatelství EUREGIA EGRENSIS zdarma vypůjčit (Kontakt viz konec textu). 
Za pomoci nejrůznějších materiálů má kufr v mateřských školách v příhraničí podpořit vzdělávací 
činnost v jazyce sousedů.  
 
Kufr je plný materiálů ke hraní a výuce, nápadů a podnětů, a dále přínosných didaktických 
pomůcek k osahání, vyzkoušení a dalšímu využití. Kufr byl sbalen pro všechny zainteresované 
odborné pedagogické síly ve školkách v česko-saském (a polsko-saském) příhraničí, kteří svým 
chráněncům přibližují jazyk a kulturu sousedů a chtějí časné vzdělávání v jazyce sousedů 
integrovat do každodenních činností ve školkách. Je sestaven speciálně pro práci s dětmi ve věku 
3-6 let a může být doslova přenášen ze školky do školky. (Viz přiložený letáček!)  
 
Kufr jazyka sousedů je podáním pomocné ruky ze strany Saské zemské kanceláře pro rané 
vzdělávání v jazycích sousedů.  
 
(www.nachbarsprachen-sachsen.eu/de/nachbarsprachkoffer.html). 
 
 
 

 
 



Kufr byl prezidentovi sasko-durynského pracovního sdružení EUREGIA EGRENSIS, zemskému 
radovi Rolfovi Keilovi, předán minulý pátek v Pößnecku v rámci výroční tiskové konference vedoucí 
této kanceláře Dr. Reginou Gellrichovou. EUREGIO EGRENSIS se 10 let angažuje v oblasti raného 
vzdělávání v jazyce sousedů v příhraničí jazykovými animacemi mj. ve školkách a školách.  
 
Vypůjčení prostřednictvím EUREGIA EGRENSIS: Weststraße 13, 08523 Plavno, tel. 003741 128 
6461. 
   
 
TERMÍNY AKCÍ: Odborná konference na téma vzdělávání v jazyce sousedů ve školkách a základních 
školách v Česko-německém jazykovém a komunikačním centru Oelsnitz/V. dne 19.10.2016 (Viz 
přiložený letáček!) 
 


